

Najkrwawszy rok w wojnie wietnamskiej

Agencja Associated Press pisze, że rok bieżący był najkrwawszym rokiem w wojnie wietnamskiej. Łącznie na polach bitew zginęło w tym roku około 77 tys. żołnierzy, tj. o 2/3 więcej niż w roku poprzednim. Wojska amerykańskie ciągle muszą powracać na te same pola walk, by toczyć boje z nieprzyjacieli. Któregoś dnia pod koniec grudnia liczy 289 tys. ludzi, o 50 tys. więcej niż przed rokiem. Perspektywy szybkiego zwycięstwa USA — czytamy w korespondencji — są mgliste. Według ostatnich oficjalnych danych USA, nieprzyjaciel nadal werbuje do swej armii na wielkość obszaru Wietnamu i pobiera podatki od 2/3 ludności Wietnamu po-

łudniowego liczącego 15 mln. mieszkańców.

(B) Dalszy ciąg na str. 3

JUTRO

W SOBOTĘ, 31 GRUDNIA UKAŻE SIĘ W ZWIĘKSZONEJ OBJĘTOŚCI NOWOROCZNE WYDANIE „Panoramy” Dziennika Łódzkiego na 3 dni

Znajdziecie w nim m. in.:

- ★ Nasze noworoczne rozmowy
 - ★ Nietypowe „relacje o... centrum Łodzi
 - ★ Reportaże zagraniczne i krajowe
 - ★ Humor i rozrywki umysłowe
 - ★ Sentencje aż sprzed tysiąca lat
 - ★ Dużo sportu, tydzień w TV, ogłoszenia oraz wiele innych ciekawych pozycji do czytania.
- NIE ZAPOMNIJCIE WIĘC KUPIĆ NOWOROCZNEGO „DZIENNIKA”!



Nagrody wręczone

Wczoraj, w sali posiedzeń Prezydium WKZZ odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom naszego konkursu „Warunki pracy — praworówność — stosunki między ludzkie”. Uczestniczyli w niej przewodniczący WKZZ — Z. Krzywański, przedstawiciele Wydziału Propagandy KŁ PZPR — R. Majewski i J. Górecki, wojewódzki inspektor pracy WKZZ — H. Kustos, przedstawiciele naszej redakcji. Autorem listów wyróżnionych wręczali nagrody sekretarz WKZZ — R. Kubalewski i redaktor naczelny „Dziennika Łódzkiego” — St. Januszewski. Jednocześnie miło nam donieść, że zdobywca nagrody IV, pracownik szpitala miejskiego w Radomsku, przekazał całą otrzymaną sumę na fundusz budowy Domu im. dr J. Szustrowej. Przy okazji chcielibyśmy prosić o skontaktowanie się z naszą redakcją nieobecnych na wczorajszej uroczystości z powodu choroby autora listu publikowanego w nr 287 „Dz. Ł.” pt. „Czas to pieniądź” opisywającego warunki pracy w jednym z zakładów przemysłu włókiennego. Przyznana mu II nagroda w wysokości zł 1.500 jest do odebrania w redakcji.

Rząd Holandii za uznaniem granicy na Odrze i Nysie

Rząd holenderski słowami ministra spraw zagranicznych

Kryzys rządowy w Słowenii zażegnany

7 grudnia premier rządu Słowenii Janko Smole oświadczył, że podał się do dymisji wraz z całym gabinetem, ponieważ jedna z pięciu izb słoweńskiego Zgromadzenia Narodowego, Rada do spraw Społecznych i Zdrowia, odrzuciła rządowy projekt ustawy przewidującej zmniejszenie z 7 na 6 procent wpłat na ubezpieczenia społeczne. Agencja Tanjug donosi, że w dniu 29 grudnia kryzys rządowy w Słowenii został zażegnany. Rada do spraw Społecznych i Zdrowia powzięła uchwałę przewidującą, że wpłaty na ubezpieczenia społeczne będą wynosiły 5 procent. W związku z tym, premier J. Smole oświadczył, że on sam i jego gabinet będą nadal sprawować swe funkcje, ponieważ nowa uchwała Rady idzie nawet dalej niż to przewidywał wniosek rządowy. Był to pierwszy w powojennej historii Jugosławii wypadek kryzysu rządowego, wskutek różnicy zdań między władzą wykonawczą a ustawodawczą.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 30 grudnia 1966 roku Rok XXI Nr 310 (6237)

Wypowiedzi ministrów resortów gospodarczych

● Najważniejsze osiągnięcia w br. ● Sprawy do załatwienia w 1967 r.

Jakie wydarzenie kończącego się roku należy uznać w poszczególnych dziedzinach naszej gospodarki za najważniejsze? Jaka sprawa nie załatwiona do końca w 1966 r. powinna docekać się rozwiązania w roku przyszłym? Z tymi dwoma pytaniami PAP zwróciła się do szefów kilku resortów gospodarczych. Oto ich odpowiedzi:

Minister żeglugi — J. Bura-kiewicz:

1. Wprowadzenie do polskiego trampingu oceanicznego trzech pierwszych jednostek o nośności 23 tys. DWT, a więc prawie o maksymalnej nośności w warunkach naszej floty.
2. Spodziewam się, że rok 1967 przyniesie odpowiedź w sprawie następcy „Batorego”.

Minister przemysłu ciężkiego — J. Hrynkiwicz:

1. Na pierwszym miejscu postawiłbym uruchomienie stalowni konwertorowej w Hucie im. Lenina — dalej — przekazanie do eksploatacji huty aluminium w Koninie, flotacji rud cynku w Trzebinii oraz uruchomienie seryjnej produkcji traktorów o mocy 45 KM.

Erhard rezygnuje ze stanowiska szefa CDU

Agencja Reutera powołując się na kółka partii chrześcijańsko-demokratycznej donosi, iż były kanclerz Ludwig Erhard gotów jest ustąpić ze stanowiska przewodniczącego CDU. Erhard życzy sobie, by stanowisko to objął Josef Hermann Dufhues, który jest przewodniczącym CDU w Westfalii. Erhard pełnił funkcję przewodniczącego partii zaledwie 3 miesiące. Przewodzący CDU mają spotkanie na początku stycznia, by ustalić termin nadzwyczajnego zjazdu partii, który by wybrał następcę na stanowisku przewodniczącego CDU.

Pod znakiem badania Księżyca

Radziecki rok w kosmosie bogaty w doniesienia dla nauki eksperymenty

Radziecki program badań kosmicznych stał w tym roku pod znakiem Księżyca. Księżykowa seria eksperymentów zaczęła się 3 lutego, gdy „Luna-9”, jako pierwszy obiekt z Ziemi wylądowała na powierzchni księżycowej Oceanie Burz, a zakończyła w grudniu łagodnym lądowaniem „Luna-13”, która nie tylko przelała obrazy powierzchni Księżyca, lecz także podjęła badania powierzchni Srebrnego Globu.

Innym ważnym osiągnięciem było wysłanie „Luna-10”, która 3 kwietnia stała się pierwszym sztucznym satelitą Księżyca. Wyczyn ten powtórzył potem „Luna-11” i „Luna-12”.

Pośród 34 satelitów serii „Kosmos”, wysłanych w roku bieżącym na szczególną uwagę zasługują „Kosmos-110”, w którym dwójka psów spędziła 3 tygodnie na wysokości około tysiąca kilometrów, po czym powróciły cało na Ziemię. Inny satelita tej serii, „Kosmos-122”, jako pierwszy mikroksytyw radziecki zaczął regularnie przekazywać z dużej wysokości obrazy powłoki chmur.

Patet Lao zhojkuje wybory

1 stycznia 1967 r. w Laosie odbyła się wybory do Zgromadzenia Narodowego, liczącego 59 członków. Poprzednie zgromadzenie, wybrane w roku 1965, zostało rozwiązane w październiku br. przez króla Laosu, gdyż nie zapobiegła polityki finansowej premiera Souvanna Phoumy. W Laosie istnieją trzy ugrupowania polityczne: prawica, neutralni i lewica. Ta ostatnia, reprezentowana przez Patet Lao, kontroluje 3/5 obszaru kraju. Patet Lao zapowiedział bojkot obecnych wyborów, podobnie jak bojkotował wybory w lipcu 1965 r.

Spotkanie noworoczne w KC PZPR

29 bm. odbyło się w Komitecie Centralnym PZPR spotkanie z udziałem członków Biura Politycznego i Sekretariatu KC, pierwszych sekretarzy komitetów wojewódzkich partii, kierowników wydziałów Komitetu Centralnego, redaktorów naczelnych centralnych pism partyjnych i przewodniczących niektórych organizacji społecznych. Na spotkaniu I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka dokonał oceny ogólnej sytuacji gospodarczej w kraju w roku bieżącym i omówił najważniejsze zadania w pracy partyjnej w 1967 r. Następnie rozwinęła się dyskusja na temat problemów przedstawionych przez I sekretarza KC. Władysław Gomułka złożył zebrany najciszej życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.

Tematyka rozmów Kosygina w Londynie

Ambasador ZSRR w W. Brytanii M. Smirnowski odbył w czwartek godzinną rozmowę z ministrem stanu w Foreign Office, lordem Chalfontem na temat przygotowań do wizyty premiera Kosygina. Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR przybywa, jak wiadomo, do W. Brytanii w dniu 6 lutego przyszłego roku. Jak przewiduje Agencja Reutera, tematem rozmów premierów ZSRR i W. Brytanii będą m. in. sprawa Wietnamu, układ o nierozpowszechnianiu broni jądrowej, sprawa zakazu dokonywania podziemnych prób nuklearnych, problem stosunków Wschód — Zachód oraz zagadnienia rozwoju radziecko-brytyjskich stosunków handlowych, jak również kontaktów kulturalnych.

SPOTKANIE de Gaulle'a z Kiesingerem

Najbliższe niemiecko-francuskie spotkanie na szczycie między kanclerzem Kiesingerem i prezydentem de Gaulle'em odbędzie się w dniach 13 i 14 stycznia 1967 r. w Paryżu. Kanclerz zachodniemiecki uda się do Paryża na czele nielicznej delegacji.

Życzenia dla mieszkańców Łodzi od załogi M/S „Łódź”

Do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi nadszedł telegram od kapitana i załogi statku M/S Łódź z życzeniami noworocznymi dla mieszkańców Łodzi. Oto jego treść:

TELEGRAM
M/S Łódź, Szczecin radio,
dnia 27. XII. 1966 r.

Najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz sukcesów w pracy zawodowej w Nowym Roku dla wszystkich mieszkańców Łodzi przesyła
kapitan i załoga
M/S Łódź

Katastrofa kolejowa w woj. zielonogórskim

6 wagonów stoczyło się z nasypu 6 pasażerów zabitych, 5 ciężko rannych

Poważna katastrofa kolejowa wydarzyła się 29 bm. o godz. 10.30 pod Rzepinem w woj. zielonogórskim. Pociąg osobowy Szczecin —

Wrocław wykołosił się podczas wjazdu na odcinek do użytku przed 3 miesiącami odcinek torów. Z szyn wyskoczył parowóz. Z 9-członowego składu pociągu, 6 wagonów pullmanowskich stoczyło się z kilkumetrowego nasypu.

W wyniku katastrofy śmierć poniosło 6 pasażerów, 5 jest ciężko rannych, a 15 odniosło lżejsze obrażenia ciała. Wśród ofiar śmiertelnych znajdują się: pomocnik maszynisty Ryszard Małecki, 5-letni Ryszard Szeremiak z Lewina Brzeskiego, pow. Brzeg Olawski, Marianna Rabalek z Białolina koło Sochaczewa, Zofia Wincenciak z Dłuska Gryfińskiego i dwie osoby, które do godzin wieczornych nie zostały zidentyfikowane.

Ciężko ranni — maszynista parowozu Antoni Remisz ze Szczecina, Józef Starzyk i jego 6-letnia córka Krystyna z Borowa, pow. Nowa Sól, Jullita Zofia Fedorowicz-Stopa — artystka-plastyk ze Szczecina oraz Józefa Michałowska z Legnicy przewiezieni zostali do szpitala powiatowego w Stubicach. Lekko rannych przewieziono do Rzępina, gdzie kolejowa służba zdrowia udzieliła im pierwszej pomocy.

Przyczyny katastrofy bada specjalna komisja.

Eksport i import Zambii... tylko przez Rodezję

Kolonialne władze portugalskie w Angoli zamknęły linie kolejową przechodzącą przez Zambię i Kongo do portu angolskiego nad Atlantykiem, Lobito. Na skutek tego została zamknięta droga eksportu między zambijskiej, jak też importu towarów do Zambii przez ten port. Jedyną drogą eksportu i importu dla Zambii wiedzie obecnie przez Rodezję do portów w Mozambiku.

Władze kongijskie znalazły się również w trudnej sytuacji, ponieważ uprzednio zabroniły eksportu swej miedzi przez Rodezję do portów mozambijskich.

Nagroda za ujęcie Nkrumahu

Policja ghańska ogłosiła, że ofiarowuje sumę 10 tysięcy funtów ssterlingów nagrodę za ujęcie b. prezydenta Kwame Nkrumahu, „żywego — lub martwego”.

Ulgi kolejowe i autobusowe dla uczących się rzemiosła

Od 1 stycznia 1967 r. wchodzi w życie zarządzenie ministra komunikacji, które przyznaje ulgi w przejazdach kolejowych uczniom pobierającym naukę w indywidualnych warsztatach rzemieślniczych. Uczniowie rzemieślniczy będą mieli również prawo do korzystania z biletów miesięcznych przy przejazdach autobusami PKS z miejsca zamieszkania do zakładu rzemieślniczego.

Przewiduje się, że z przyznanych ulg i udogodnień skorzysta w roku przyszłym prawie 23 tys. uczniów rzemieślniczych. Zmiany te, wprowadzone na wniosek Komitetu Drobnej Wytórczości — stanowią realizację wysuwanych od dawna przez rzemiosło postulatów w tym zakresie.

Aresztowania w Sudanie

Władze sudańskie aresztowały około 400 cywilów i wojskowych w związku z wykryciem próby zamachu stanu.

W areszcie znaleźli się komendanci wojskowy wschodniego Sudanu płk. Gaafar Nimeira i sześciu innych oficerów. Uwzięto także kilkunastu studentów pod zarzutem organizowania demonstracji antyrządowej. Poprzednio aresztowani zostali sudańscy przywódcy komunistyczni, a policja skonfiskowała prokomunistyczny tygodnik „Achbar Alusub”.

Kairski korespondent PAP red. Dziedzić również donosi o aresztowaniach przywódców komunistycznych w Sudanie. Podkreśla on, że wprawdzie oficjalnie nikt nie wiąże sprawy próby przewrotu z działalnością Lewicy, ale wszystko wskazuje, że prawiwa sudańska, szermująca hasłami „demokracji” i „ustawie” teraz rozprawia się z partią komunistyczną po klasę domanej wskutek decyzji Sądu Najwyższego o anulowaniu dekretu w sprawie delegacji tej partii.

Wypowiedzi ministrów resortów gospodarczych

(A) Dokończenie ze str. 1

Przewodniczący Komitetu Drobnej Wytwarzalności — W. Lechowicz:

1. W 1966 r. ukształtowany został system bodźców i ustalony zespół środków sprzyjających wzbudzeniu rozwoju gospodarczego — i to w sensie ilościowym, jak i jakościowym. Na wzrost podaży usług powinny też wpłynąć wprowadzone w br. ubiegłym dla rzemiosła i inne akty normatywne, stwarzające warunki społecznie pożądanego rozszerzenia drobnej wytwarzalności.

2. Usprawnienie metodologii planowania, zmierzające do lepszego dostosowania produkcji drobnej wytwarzalności do potrzeb rynku i na tej drodze pełniejsze zaspokajanie potrzeb konsumenta.

Minister komunikacji — P. Lewiński:

1. Istotne znaczenie ma nie tylko przyrost blisko 350 km elektryfikowanych linii, ale i to, że trakcja elektryczna wykonana już prawie jedną trzecią część ogólnej pracy

przewozowej kolei. Wprowadził również do eksploatacji pierwsze lokomotywy spalino- we dużej mocy, przeznaczone głównie do prowadzenia pociągów towarowych.

2. Nie osiągnięliśmy zamierzonej poprawy regularności biegu pociągów. Postęp w tej dziedzinie będzie jednym z najważniejszych zadań kolejarzy w roku 1967. Postaramy się zapewnić większe bezpieczeństwo i sprawność ruchu na sieci PKP.

Minister łączności — Z. Moskwa:

1. Poprawa jakości usług pocztowych, telekomunikacyjnych i radiowo-telewizyjnych znalazła się na ciele naszych zmartwień w 1966 r. W 1967 r. zrealizowane będą limity zatrudnienia w ośrodkach pocztowych i w telefonicznych centrach międzymiastowych.

2. Zwiększenie przepływności telefonicznych łączy międzymiastowych przez szersze stosowanie postępu technicznego w budowie i eksploatacji urządzeń telekomunikacyjnych.

Powinno to skrócić czas oczekiwania na rozmowy międzymiastowe.

Minister gospodarki komunalnej — S. Śroka:

1. Najistotniejszą sprawą roku 1966 — to poważne zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na rozbudowę i usprawnienie zaplecza remontowo-budowlanego dla gospodarki mieszkaniowej. Nastąpiło to jak wiadomo — poprzez regulację czynszów.

2. Trudno liczyć, aby 1967 r. przyniósł radykalne rozwiązania problemów, z którymi boryka się gospodarka komunalna. Będziemy przede wszystkim kładli nacisk na polepszenie usług, poprawę czystości w budynkach mieszkalnych, dalsze usprawnienie remontów bieżących, kapitalnych i lokatorskich.

Minister przemysłu lekkiego — E. Stawicki:

1. W 1966 r. zakłady przemysłu lekkiego rozszerzyły asortyment wyrobów przy jednoczesnym podniesieniu ich wdrożeniu jakościowego; tak np. w przemyśle wyrobów tekstylnych — o wysokiej jakości — wyrobów dziewiarskich z elastylu i modylonu, koszul non iron i eianobaweliniowych. Użyty skąpy materiał oznaczał jedyną trudność w roku przy wyrobieniu tych wyrobów — o wysokiej jakości — wyrobów dziewiarskich z elastylu i modylonu, koszul non iron i eianobaweliniowych. Użyty skąpy materiał oznaczał jedyną trudność w roku przy wyrobieniu tych wyrobów — o wysokiej jakości — wyrobów dziewiarskich z elastylu i modylonu, koszul non iron i eianobaweliniowych.

Sytuacja w Wietnamie Ewakuacja Hanoi

(B) Dokończenie ze str. 1

„New York Times” z 29 bm. informuje, że istnieje gotowe plany zbudowania nowej stolicy na wypadek, gdyby obecna miała ulec zniszczeniu. Autor artykułu pisze m. in.:

Epidemia grypy w CSRS i Bułgarii

Ponad 120 tys. mieszkańców Obwodu Północno-Morawskiego zachorowało na grype. Jedną z przyczyn epidemii tej choroby uważa się za nieodpowiednie warunki higieniczne. W tym tygodniu na grype zapadło 20 tys. osób, a w ubiegłym — prawie 35 tys. W wielu wypadkach po chorobie nastąpiły komplikacje, a zwłaszcza zapalenie płuc. Zanotowano również kilka zgonów wśród pacjentów w wieku powyżej 60 lat.

Na terenie Bułgarii rozprzestrzeniła się epidemia grypy. Jej wybuch nastąpił w miejscowości Czirpane położonej na południu kraju. Objęła ona dalsze rejony kraju i dotknęła już mieszkańców wielu miast, a w tym stolicę — Sofię. Z tej powodu, wcześniej niż normalnie, rozpoczęły się przygotowania do zimy. Władze sanitarne zaspokajają do mieszkańców, aby podczas świąt noworocznych unikali masowych spotkań. Jak podaje Ministerstwo Zdrowia, grypa spowodowała wirus A-2.

Oficjalni przedstawiciele Hanoi mówią, że istnieją plany budowy wojennej nowej stolicy w wybranym miejscu, położonym niedaleko obecnego Hanoi. Budowa została zaplanowana zgodnie z założeniem, że w razie konieczności Hanoi będzie zniszczone. Prezydent Ho Chi Minh ostrzegł społeczeństwo, że musi być przygotowane na zniszczenie Hanoi i Hajongu, jak również wszystkich innych miast, bez względu na ich wielkość.

Przechodząc do relacji o zakresie dotychczasowej ewakuacji Hanoi, autor pisze, że mniej więcej jedna trzecia mieszkańców została rozlokowana w okolicznych rejonach wiejskich. Ewakuowano również wiele instytucji, a także większość politechnicznych wydziałów, miejscowego uniwersytetu. Muzeum Sztuki przeniesiono do położonych za miastem jaskiń. Dołożono wiele starań, żeby ewakuować dzieci.

Podwyżka rent w Rumunii

W czwartek zakończyły się obrady kolejnej sesji Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Rumunii.

Zgromadzenie przedyskutowało i zaaprobało plan rozwoju gospodarki narodowej i budżet na rok 1967, zatwierdziło ustawy o rentach oraz o wyborach do Wielkiego Zgromadzenia Narodowego i rad terenowych. Plan gospodarczy przewiduje zwiększenie produkcji przemysłowej o 11,3 proc., a produkcji rolnej o 5,8 proc. Postanowiono znacznie podnieść renty i udokonać system przyznawania rent.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 30 GRUDNIA

PROGRAM I

9.00 Dziennik. 9.15 Od soła do orkiestry. 9.45 „Dr. Zabliński przed mikrofonem”. 9.50 Z namiętności. 10.00 Z namiętności. 10.05 Gra ork. dęta Pomorskiego Okręgu Wojskowego. 10.30 Muzyka operowa. 11.00 Poranny koncert. 11.50 „Rodzice a dziecko”. 12.06 Wiad. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 U progu Romanizmu. 13.40 Swojskie melodie. 14.00 Publicystyka międzynarodowa. 14.15 (L) Koncert orkiestry PR. 15.00 Wiad. 15.05 Graja rumuńskie zespoły rozrywkowe. 15.30 Koncert chóru a capella

PR. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 17.55 Wiad. 18.00 Rymy dojskiego. 19.10 „Ze wsł. i o wsł.”. 19.25 Piec minut o wychowaniu. 19.30 Koncert żyweń. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sport. 20.30 Wiecej literacko-muzyczny. 20.35 Rewia piosenek. 21.03 „Czterech z pianinem” słuch. 21.37 Polski jazz. 21.49 „Martini i Urszula” fragm. 22.09 Rematy żartobliwe w muzyce. 22.34 Chwila poezji. 22.35 Śpiewa Tom Jones. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.12 Chwila muzyki. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Audycja Red.

Spół. 8.55 Poranna mozaika. 9.40 Z życia Zw. Radz. 10.00 Wiad. 10.05 Tańce słowiańskie. 10.20 Koncert rozrywkowy. 10.50 „Z nieznanych kart” — odc. 3. 11.10 „ABC ekonomii”. 11.25 Muzyka rumuńska. 12.06 Z kraju i ze świata — wyd. południowe. 12.25 Kalendarz w piosence. 12.40 Kultura. 13.15 poszukiwana. 13.00 (L) Komunikaty. 13.19 (L) Reportaż. 13.25 (L) „Białe płatki śniegu” — koncert. 13.45 (L) Audycja dla wsł. 14.00 „Nie czyń sobie szkody pacholiku młody” — aud. 14.30 „List ze Śląska”. 14.30 Audycja dla dzieci. 14.50 „Bielka szafaraka”. 15.00 Utwory fortepianowe. 15.27 Chwila muzyki. 15.30 „Sekrety Amelki” — odc. 15.35 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Felieton Red. Spół. 16.15 Muzyka rozrywkowa. 16.40 „Kasztanka”. 17.00 (L) Akt. 17.05 (L) Chwila muzyki. 17.20 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 17.50 (L) Koncert muzyki rumuńskiej. 18.20 (L) Audycja literacka. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Koncert muzyki polskiej. 20.11 „Kkar” — fragm. 20.51 D. c. koncertu. 21.03 Z kraju i ze świata. 22.35 Wiad. sportowe. 21.38 Melodie taneczne. 22.05 „Pistolety dla panów” — słuch. 22.45 Wspomnienie o zmkroku grąży zespoły rozrywkowe w. 23.20 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

KOMUNIKAT MPiF

DYREKCJA MIEJSKICH PRALNI I FARBARNI w ŁODZI

uprzejmie zawiadamia wszystkich PT Klientów, że w związku z koniecznością przeprowadzenia kapitalnego remontu zakładu pralniczego przy ul. Wólczańskiej 257 świadczącego usługi dla ludności w zakresie prania bielizny w trybie zwykłym, zmuszona jest zawiesić od dnia 1.1. do 30. IV. 1967 r. świadczenie tych usług.

Mając na uwadze duże zainteresowanie PT Klientów praniem bielizny w MPiF, dyrekcja zdecydowała przyjmować bieliznę do prania bez ograniczenia. Usługi te jednakże będą mogły być wykonywane tylko w zakładach produkcyjnych typu sklepowego, przygotowanych technicznie jedynie do wykonywania usług w terminie ekspresowym.

W związku z tym wszystkie punkty usługowe przyjmujące dotychczas bieliznę do prania będą ją przyjmować w dalszym ciągu lecz z ekspresowym terminem wykonania, tj. 3 dni.

Dla przypomnienia podaje się, że cena za usługę wykonaną w terminie ekspresowym wynosi za 1 kg bielizny zł 6,75.

Dyrekcja MPiF pragnie jednocześnie zapewnić PT Klientów, że dołoży wszelkich starań, aby podany wyżej czasokres trwania remontu w/w zakładu był bezwzględnie dotrzymany, w celu umożliwienia wszystkim Klientom korzystania z usług na warunkach dotychczasowych. 8192-k

1006 SZKÓŁ POD LUPĄ

Pod kierunkiem Centralnego Ośrodka Metodycznego objęto badaniami nieco ponad 1000 szkół, koncentrując się głównie na dwóch przedmiotach, języku polskim i matematyce. Pracownicy naukowy ośrodka przeanalizowali ogromną ilość prac kontrolnych uczniów klas IV oraz VI i VII. Ponieważ ta gigantyczna akcja miała miejsce z końcem czerwca, oceniami uczniowie są już o klasę wyżej. Dodajmy jeszcze, że poszczególne prace nie były opatrzone tradycyjnymi stopniami, gdyż „trójka to trojce nierówna”. Podstawę do oceny stanowiła faktyczna ilość błędów, lub ich brak.

Wyniki całego przedsięwzięcia, opublikowane w „Głosie Nauczycielskim” zainteresują nie tylko pedagogów.

Z ORTOGRAFIA LEPIEJ NIŻ Z GRAMATYKA

Wbrew powszechnemu mniemaniu, ortografia u dzieci młodszych (kl. IV) nie stanowi achillesowej pięty. Trzecią część dyktanda kontrolnego

Po pierwszym okresie zaczyna się drugi Jak się uczą nasze dzieci?

A oto grzechy główne z zakresu gramatyki u dzieci młodszych myślenie czasów w czasownikach. Uczniowie klas VI, niestety, tylko w 23 proc. potrafili określić bezbłędnie rzeczowniki, ich liczbę i przypadek w prostym zdaniu. Jedynie 28 proc. uczniów poprawnie uporowało się z podmiotem, orzeczeniem i związkami zachodzącym w zdaniu.

Rodzicom dzieci młodszych musimy zwrócić uwagę na bardzo nieporadny sposób budowania zdań przez ich pociechy. Otóż uczeń klasy IV powiolen już posługiwać się zdaniami złożonymi podrzędnie, co dowodziło-

by jego umiejętności myślenia. Tymczasem tylko mniej niż połowa objętych badaniem mogła się tym pochwalić.

MATEMATYKA NADAL GROŹNA

Większość dzieci najbardziej boi się klasówek z matematyki. Na całym świecie naukowcy rozważają obecnie fundamentalne zagadnienie: jak uczyć tego przedmiotu, który w naszych czasach i w przyszłości stan-

Minister handlu wewnętrznego — E. Sznajder:

1. Widzę poprawę pracy handlu w 1966 r. m. in. w lepszym przystosowaniu handlu do zakupów sezonowych.

2. W roku 1967 zwrócimy szczególną uwagę na poszerzenie asortymentu towarów w sklepach przy dalszym realizowaniu zasady: „towar w hurtie — towar w sklepie”.

Minister handlu zagranicznego — W. Trampeczński:

1. Realizacja uchwały w planie KOP PZPR przyniosła istotną poprawę w ekonomizacji naszych obrotów handlowych z zagranicą, usprawnienie pracy aparatu handlu zagranicznego, dalsze korzystne zmiany strukturalne w ekspozycje i w działalności na rzecz jej zwiększenia.

2. W 1967 r. był też sprzyjający, jeśli chodzi o warunki pracy na rynkach zbytu. Organizowaliśmy szereg spółek, składów konsygnacyjnych itp. Mimo niekorzystnego dla nas kształtowania się stosunku cen — zakupów do cen sprzedaży wykonane zostały wszystkie zadania handlu zagranicznego na odcinku płatniczym.

2. Nadal najważniejszym zadaniem będzie podnoszenie efektywności dewizowej eksportu.

Kronika wypadków

Przy zbiegu ulic Kopernika i Łąkowej kierowca „Syreny” Zygmunt Witkowski wymusił pierwszeństwo przejazdu i spowodował zderzenie z karetą Pogotowia Ratunkowego wioząca krew dla ciężko chorego. Karetka wpadła na chodnik zwałając znak drogowy, który zabił w miejscu przechodnia Stanisława Rachalewskiego (lat 19). Drugi przechodzień Stefan Grzybek (lat 29) został ciężko ranny.

Z. Witkowski został zatrzymany do dyspozycji prokuratora.

Dnia 27. XII. 1966 r. zmarła nagłe

S. + P.

SEWERYNA PRUS

z BĘDKOWSKICH

Pogrzeb odbędzie się dnia 31. XII. br., o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewie. O smutnym tym obřędzie zawiadamiają, pogrzeżeni w głębiom żalu

MAŻ, SIOSTRY I RODZINA

Dnia 28 grudnia 1966 roku zmarła, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, najkochańsza matka i Teściowa

S. + P.

Helena Karwańska

z BANASZKIEWICZÓW

Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach, dnia 31. XII. br., o godz. 14.30, o czym powiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku

MAŻ, CÓRKA, SYN I SYNOWA

MATKI

składają:

DYREKCJA, PODSTAW. ORGAN. PART., RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA, KOLEŻANKI I KOLEDZY

W dniu 27. XII. 1966 roku zmarł

Wojciech Matczak

wieloletni, ofiarny i ogólnie szanowany pracownik Szpitala im. dr J. Korczaka. Pogrzeb odbędzie się dnia 30. XII. 1966 r., o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza Zarzew.

DYREKCJA, PODSTAW. ORGAN. PART. I RADA ZAKŁADOWA SZPITALA IM. DR J. KORCZAKA

W dniu 28. XII. 1966 roku zmarł, w wieku 63 lat

Jan Wierucki

b. długoletni pracownik Apteki nr 109 w Pabianicach.

W Zmarłym tracimy sumiennego, wzorowego pracownika i nieodwołanego Kolegę.

Cześć Jego pamięci!

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA ZARZĄD APTEK WOJ. ŁÓDZ-KIEGO

I. Sol.

Jak Pan(i) spędza Sylwestra?

Z pytaniem tym zwróciliśmy się do kilku popularnych w Łodzi osobistości. A oto jakie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Andrzej Saciuk – solista Teatru Wielkiego w Łodzi. Sylwestra spędzę w tym roku w Bielsku, gdzie u babci znajduje się czwórka moich dzieci (w wieku 6-19 lat). Bardzo się cieszę na ten relaks w gronie rodziny. Tak mało jest czasu na przebywanie z najbliższymi.

Zofia Ajnenkiel – sędzia Sądu dla Nietletnich. Urządzą małe przyjęcie dla najbliższych i zaprzyjaźnionych osób. Przygotowuję bufet. Będzie z tym niewątpliwie trochę kłopotu, gdyż wszystko zrobię sama. Spędzimy czas przy telewizorze i przy brydzu. Stroje będą naturalnie wizytowe. Wystąpię w czarnej sukience. Bardzo lubię ten kolor.

Wiesław Garboliński – pastyk. Nowy Rok powitamy z żoną (Helena, również pastyk), na balu w Budapeszcie, dokąd wyjeżdżamy z wycieczką „Gromady”. Ponieważ na Węgrzech będziemy po raz pierwszy, więc liczymy na wiele miłych przeżyć. W jakiej toalecie wystąpi na balu sylwestrowym moja żona? W krótkiej złotej sukni.

Krystyna Nye-Wronko – solistka Operetki Łódzkiej. Koniec ten rok bardzo pracowicie, 30 bm. jest premiera operetki „Życie paryskie”, w której kreuję jedną z głównych ról. W Sylwestra również mam przedstawienie, a później mały koncert na balu. Będzie się starała jednak przed 12-tą znaleźć w domu z najbliższymi. 1 stycznia gram także.

Krzysztof Chamiec – aktor Teatru im. Jaracza. Już od 11 lat Sylwestra spędzam zawsze jednakowo: w domu z córką. Na bale i zabawy jest według mnie wiele innych lepszych okazji. Nie lubię tłoku.

Krystyna Żylińska – stomatolog, koszykarka LKS. Sylwestra zapowiada mi się w tym roku bardzo atrakcyjnie. Przeważnie dlatego, że uszyłam sobie śliczną białą sukienkę o linii „koszulki”, ozdobioną brylantkami (naturalnie czeskim). Wystąpię w niej na balu w nowym lokalu NOT, dokąd wybieramy się razem z mężem. Zaproszenia już mamy.

Stefania Andrysiak – prezes Spółdzielni „Czystość”. Jestem przewodniczącą komitetu organizacyjnego balu, który odbędzie się pod hasłem „Spółdzielcy – sportowcom”. Bal urządzamy w lokalu „Startu”. Chociaż będę pełnić na tej imprezie honory domu, to jednak nastawiam się jednocześnie na szalową zabawę. Przygotowałam sobie najmłodszą sukienkę zgodnie ze wskazaniem Paryża – srebrną, na niej fiolkowa narzutka z szfioną.

Zbigniew Kuźmiński – reżyser filmowy. Realizuję obecnie nowy film „Zwariowana noc”. Moja noc sylwestrowa zapowiada się jednak raczej spokojnie w gronie najbliższych przyjaciół, wśród których znajdują się nie tylko filmowcy, ale również lekarze, architekci i inni. W tym kameralnym gronie złożyły sobie życzenia noworoczne.

Rozmawiała: KAS.

o Z zabawy do aresztu o Grzywna dla dozorczy

Zabawa w mieszkaniu rodzi Henryka Pawlak (Limanowski 68), Wacława Bak (Drukańska 9), Urszula Kurlapska (Urzędnicza 9), Mirosława Zielinskiego (Prochnika 7), Stanisława Laska (Wolczkańska 145) i Jędrzejki (Golebia 9) skazani zostali na pobyt w areszcie przez 1 miesiąc.

Białe kolegium skazało również na karę 2000 zł grzywny w opieszalego dozorcę Leona Waleczaka (Drewnowska 42), za nieumiejętne posęgi oraz nie pospianie chodników i jezdnii piaskiem. (o)

AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej

SUMA PONAD 3,3 MLD ZŁ zamknięcia się budżet WRN na rok 1987. Jest on o 7 proc. wyższy aniżeli w roku 1986. Największą sumę – 2,3 mld. zł – pochłonię inwestycje w rolnictwie. Zostanie również zelektryfikowanych dalszych 6,3 tys. zagród chłopskich.

NA 25 MLN. ZŁ OSZCZĘDZANO w 1986 r. wartość czynów społecznych mieszkańców województwa łódzkiego. W roku przyszłym planuje się m. in. budowę – dzięki inicjatywie społecznej – 7 km dróg o nawierzchni twardej i ulepszenie nawierzchni 30 km dróg.

NAJMŁODSZA FABRYKA o najmłodszej zaludze wiek zatrudnionych nie przekracza 20 lat – są zakłady dziecięce w Radomsku. Szkoli się dla nich w tej chwili, pod okiem doświadczonych instruktorów, ponad 250 osób. W polowie przyszłego roku zakład osiągnie planowany stan zatrudnienia 900 osób – i produkcja ruszy w nim pełną parą.

100 STRAZNIKÓW strzegących łowiak przed drapieżnikami i kłusownikami otrzymało od Wojewódzkiej Rady Łowieckiej w Łodzi umundurowanie. Ubioru te są podobne do mundurów służby leśnej. Obecnie już ponad 50 proc. łowiak w naszym województwie jest strażonych. (wit)

Komitet REYMONTOWSKICH obchodów

Jakimi formami i imprezami uczci Łódź i nasze województwo 100-lecie urodzin wielkiego syna ziemi łódzkiej, laureata Nagrody Nobla, Władysława Reymonta?

Sprawa ta była tematem rzeczowej dyskusji na wczorajszym posiedzeniu, zwołanym przez Towarzystwo Przyjaciół Łodzi, Zebrani – przywitanie przez prezesa E. Ajnenkiela – dokonali wyboru prezydium komitetu wykonawczego obchodów Reymontowskich. Z kolei pod przewodnictwem prof. UL dr Z. Skwareczyńskiego wyłonili oni 6 sekcji. Kierownicy ich o pracują konkretne projekty działalności, które przedyskutowane zostaną w dniu 10 stycznia.

Bardzo istotne jest, czy poprzestać na wewnętrznej sekcji popularno-naukowej, na której społeczeństwo Łodzi i ziemi łódzkiej złoży hołd autorowi „Chłopów”, czy też dołożyć starań, ażeby Centralna Ogólnopolska Akademia Reymontowska odbyła się właśnie w naszym mieście z udziałem delegatów z całej Polski?

Miły prezent świąteczny



Prez. DRN Łódź-Srodmięście zrobiło miły prezent światła terenowej przy ul. Kilińskiego 37. Zakupilo dla tej dobrze pracującej placówki kulturalnej telewizor. Wplynie on niewątpliwie na zwiększenie frekwencji w świetlicy. Kas.

Jak pracują w Sylwestra

★ Handel ★ Poczta ★ Komunikacja

W ostatni dzień starego roku – 31 grudnia – sklepy spożywcze, „Delikatesy” i kwiatnicze czynne będą do godziny 19, kioski „Ruchu” – do godz. 26, a zakłady gastronomiczne normalnie.

Placówki pocztowe pracują normalnie jak w każdy dzień tygodnia.

Komunikacja miejska uruchamia w nocy z 31 grudnia na 1 stycznia dodatkowe tramwaje i autobusy. Podwojona zostanie częstotliwość kursowania tramwajów nocnych: 101, 102, 103 i 104 oraz autobusów „N”. Dodatkowe pociągi uruchomione zostaną również na trasach: Plac Niepodległości – Marysin i Plac Wolności – Za bielec oraz z ul. Nowotki od Tamki przez Plac Wolności, Plac Koscielną, Wojska Polskiego do cementarza.

W Nowy Rok sklepy będą nieczynne z wyjątkiem „Delikatesów” przy ul. Piotrkowskiej 23, Główna 52, Al. Kosciuszki 120, które czynne będą w godz. od 10 do 15. Poza tym czynne będą owocarnie jak w każdą niedzielę. Restauracje, kawiarnie, bary, otwarte będą od godz. 12. Poza tym ustalono dyżury kilku barów mlecznych i 5 kwiaciarni: Piotrkowska 50 i 227, Główna 24, Struga 18-20 i Obr. Stalingrad 17. Całą dobę czynna będzie Poczta Główna. (o)

Odnaki Tysiąclecia aktywistom ZPKPiR

W dniu wczorajszym w Klubie Dziennikarza odbyło się uroczyste wręczenie Odnaki Tysiąclecia aktywistom Zw. Zaw. Prac. Książki, Prasy, Radia i Telewizji.

Aktu dekoracji: Karola Bukowskiego, Józefa Iżyńskiego, Janusza Mielżyńskiego, red. Henryka Polaka i red. Henryka Rianowskiej – dokonali sekretarz LK FJN Antoni Wesolowski w asyście przewodniczącego Zarządu Okręgu ZPKPiR red. Gustawa Markuna. (X)

Francuskie maszyny dla „OLIMPII”

Wiele kłopotów miała do tej pory łódzka „Olimpia” z taką poszukiwanymi na rynku wyrobami z modylonu. Zapotrzebowanie kupujących ogromne, możliwości produkcyjne znacząco mniejsze. Ponadto wiele bledzono się nad właściwym wykonaniem modylonowych bluzetek. Zdarzało się, choć rzadko, że wyroby te w trakcie noszenia, po praniu, zmieniały nieznacznie swoją wielkość. Już w styczniu jednak część tych kłopotów odpadnie. „Olimpia” otrzymuje bowiem pierwszą francuską maszynę do stabilizacji wyrobów modylonowych, utrwalania ich wielkości. W przyszłości w zakładzie będą działały dwie takie maszyny, które w pełni zaspią kogoś potrzeby wykańczalni wyrobów modylonowych.

Jednocześnie dzięki modernizacji starych maszyn wzrasta ich możliwości produkcyjne „Olimpia”, która rozpoczyna m. in. produkcję męskich koszul z modylonu. (iw)

W Filharmonii Koncert karnawałowy

Ostatni koncert symfoniczny w roku bieżącym, który odbędzie się dziś, 30 grudnia, będzie miał specjalny, sylwestrowy charakter. W programie znajduje się Uwertura Karnawałowa H. Berlioz i Karawał zwierząt C. Saint Saens w wykonaniu orkiestry pod dyrekcją S. Marczyka.

Solista koncertu, W. Kędra grać będzie „Błękitną rapsodię” G. Gershwina. Artysta przygotował ponadto kilka nie spodzianek dla publiczności poza programem. Drugim solistą koncertu będzie Paulos Raptis, który w towarzystwie orkiestry wykona popularne arie z oper Donizietiego, Flo-towa i Verdiego.

Inwestycja sulejowska ruszy dopiero w 1974 r. Z wodą jest krucho

Statystyczny warszawianin zużył w 1984 r. średnio 174 litry wody na dobę, krakowianin – 136 l, wrocławianin – 117, a łodzianin – 93 litry. Liczby te obejmują także i wodę użytą przez całą gospodarkę komunalną, gastronomiczną, służbę zdrowia itd. – z wyjątkiem przemysłu.

Sytuacja w Łodzi zmieni się dopiero w roku 1973-74, z chwilą wybudowania nowego ujęcia wody ze zbiornika w Sulejowie na Pilicy. Od r. 1974 dzieli nas długi okres, w którym korzystać będziemy jedynie z ujęcia wody z Pilicy w Tomaszowie. Do tego czasu zwiększy się ilość mieszkań w nowym budownictwie, wzrośnie także ilość największych „pożeraczy” wody – zakładów przemysłowych. By nie doprowadzić do sytuacji, w której woda nie będzie w pewnych okresach dochodzić na wyższe piętra, a nawet do przerwania produkcji w niektórych fabrykach, musimy wodę oszczędzać.

W tym też celu nasze władze miejskie wprowadzają kontyngenty wody. Racja-nowanie obejmuje się w I półroczu 1967 r. 180 zakładów produkcyjnych – te wszystkie, które używają ponad 500 m³ wody na miesiąc. Istota rzeczy tkwi w tym, by zużycie wody utrzymał, mimo zwiększonego zapotrzebowania, na poziomie bieżącego roku. Zakłady muszą więc oszczędnie gospodarować.

W tym też celu nasze władze miejskie wprowadzają kontyngenty wody. Racja-nowanie obejmuje się w I półroczu 1967 r. 180 zakładów produkcyjnych – te wszystkie, które używają ponad 500 m³ wody na miesiąc. Istota rzeczy tkwi w tym, by zużycie wody utrzymał, mimo zwiększonego zapotrzebowania, na poziomie bieżącego roku. Zakłady muszą więc oszczędnie gospodarować.

W „ORBISIE”... przy trzech kasach przez cały dzień przewinęło się sporo ludzi. Sprzedano tam wczoraj ok. 200 biletów, głównie do miejscowości położonych w górach. Największym powodzeniem cieszą się wśród mieszkańców naszego miasta: Karpacz, Jelenia Góra i Krynica. Zakopane traci już nieco na popularności.

W GMACHU SĄDU... przy Placu Dąbrowskiego, po tym wieczorem zastaliśmy kilka młodych pracowników zatrudnionych przy dekorowaniu sali i piętra. Tutaj bowiem bawid się będą na tradycyjnym już balu sylwestrowym łódzkiej prawnicy. Pracy jest dużo, ponieważ bal odbywać się będzie aż w siedmiu salach. Dla częstego bywalca sądu nieoddzienny widok stanowią porozwieszane w poważnych salach rozpraw kolorowe baloniki, wesołe rysunki i barwne serpentyny.

MIEJSKIE ŁAZNIE... też przepelnione. Wiadomo – koniec tygodnia i zbliżający się Sylwester. W jednym tylko zakładzie przy Zachodniej nr 56 do godz. 19 wzięto kąpieli ok. 1000 osób. Coraz większym powodzeniem cieszą się tzw. rzymskie łaźnie – dają one bowiem możliwość szybkiego zrzucenia zbędnych kilogramów. Wczoraj skorzystało z nich 600 osób. (Lw)

OGŁOSZENIA DROBNE

- KOŁOBRZEG** – 2 pokoje, kuchnia, bloki za mienie na 2 pokoje, kuchnia z wygodami w Łodzi. Łucja Kociszewska, Kołobrzeg, Katedra 4-12, tel. 21-16, dzwonić wieczorem 32158
- PANA** do wspólnego pokoju przyjmie. Pabianice 37 m. 43 godz. 15.30-17.30 32197 g
- INŻYNIER** poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 368-28 godz. 8-10
- WARSZTAT** elektromechaniczny odstąpię z powodu wyjazdu. Oferty „32094” Prasa, Piotrkowska 96 32094 g
- NAPRAWIA** uszkodzoną garderobę cerownia artystyczna, Więckowskiego 23, Frankowska
- ZYGMUNTOWI** Kaeperekowi, Bema 31 skradziono prawo jazdy i dowód rejestracyjny motocykla „WSK” 32093 g
- REKAWICZKĘ**, brązową kurtkę zgubiono przy ul. Marynarskiej. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Gagarina 14 m. 21

- DANIA** 22.XII, jadąc sa mochem „Zuk” na trasie ul. Wróblewskiego przez Rondo Titowa do ul. Krętej – zgubiono dywan. Znalazcę wyznagrodzić. Wrobla 18-8-96
- DANUTA** Holcgreber – Łódź, Piotrkowska 25 zgubiła zezwolenie nr A1-178/63 na wykonywanie rzemiosła, wydane przez Prez. RN m. Łodzi na wyrob tarcz i emblematów z tkanin i tworzyw sztucznych
- ZGUBIONO** zaświadczenie paszportowe nr 73141 z dn. 27.XI.1965 r. wyd. przez Międzynarodowe Towarzystwo Wagonów Sypialnych, Warszawa – na nazwisko Tomasz Tomaszewski, Łódź, Piotrkowska 145 32121 g
- GOSPOSIA** dochodząca potrzebna. Narutowicza 24 m. 52 32113 g
- POMOC** domowa potrzebna. Łódź, Gdańska 76 m. 16 32091 g
- POMOC** domowa potrzebna. Zgłaszać się po godzinie 16 Gdańska 44, m. 15 32160 g
- KOBIETY** dochodzącej do opieki nad małym dzieckiem poszukuje miod małżeństwo. Oferty „22154”, Prasa, Piotrkowska 96 32154
- NIANIE** – gosposie, do chodząca, uczciwa z referencjami – przyjmie. Warunki dobre. Przemysłowa 1 m. 28 32150 g
- GOSPOSIA** dochodząca potrzebna. Al. Kościuszki 120 m. 5 od 17

303-04 pytaj w godz. 10-12 przez sobot !!

APEL DO PRODUCENTÓW
N. Z. Od wielu tygodni po sztuki ponoczo helanco bez szwaka nieco większych rozmiarów. Niestety, nigdzie nie udaje mi się ich znaleźć, choć jednocześnie nie brak ponoczo mniejszych. Czyżby producenci nie odkryli dotąd, że w Polsce nie wszystkie kobiety są jednakowe?
RED.: Uwagi Pani są słuszne. Ponoczo większych rozmiarów w handlu stale brak. Poza tym producenci nie do-

starczają na rynek ponoczoich w pełnym asortymencie i nie reagują na sygnały handlu, który domaga się ponoczo o większych rozmiarach. Przy okazji warto dodać, iż producenci z innych krajów postępują zgoła inaczej. Tożę naszych handlowców ogarnęło niemal wzruszenie gdy rozpoznawając paczki z ostatnio sprwadzonymi ponoczoami wioskimi i niemieckimi stwierdzili, że w każdej paczce są wszystkie numery od 8,5 do 10,5.

PIORKIEM po MIEŚCIE

— Spędzam Sylwestra przed telewizorem.
— A my będziemy sie bawic, bo u nas telewizor jest zepsuty

